ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИҖТИМАГЫЙ  СОВЕТЫ

423603, Алабуга шәҺәре, Нефтьчеләр пр. 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН
ОБЩЕСТВЕННЫЙ  СОВЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

423603  г.Елабуга, пр.Нефтяников, 30
тел. 3-11-76, факс.3-82-52

          К А Р А Р                                                                               Р Е Ш Е Н И Е
  № 5                                                                                         “ 06 ”  марта  2014г

О строительстве памятников в г. Елабуга

      Заслушав и обсудив вопросы о ходе строительства памятника Г.Тукаю и установке памятника Императрице Екатерине II в г. Елабуга, Общественный совет  Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

   1. Департаменту   строительства    при   Исполнительном   комитете ЕМР (Саприн Н.Н) определить точную сметную стоимость строительства памятника Г.Тукаю, с учетом обустройства сквера и подьездных путей к нему.

   2. Департаменту   строительства    при    Исполнительном  комитете ЕМР (Саприн Н.Н), Отделу архитектуры и градостроительства  Исполнительного комитета ЕМР (Хашимов Р.Р)  подготовить презентацию памятника Г.Тукаю.

  3.  Исполнительному комитету Елабужского муниципального района (Фролов В.Н)  проработать вопрос по организации работ по благоустройству территории сквера с руководителями  близлежащих предприятий и организаций. Разработать и довести до каждого предприятия задания по проведению работ по благоустройству территории сквера.
   4. Создать Рабочую группу по проработке вопроса  о строительстве в г. Елабуга памятника Императрице Екатерине II.

 Председатель                                                                      М.Ш. Юсупов